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Utbetalning av föreningsbidrag 2022

Ärendebeskrivning
En kommuns samlade stöd till föreningslivet kan utgöras av en mängd olika processer. 
Kultur- och utbildningsnämndens uppdrag är att ge stöd till det lokala föreningslivet främst 
genom:

 Ett varierat kultur-, fritids- och idrottsliv. Genom delaktighet och samverkan ska 
förutsättningar skapas för att nå en god folkhälsa och social hållbarhet.

 Föreningsidrotten har stor positiv inverkan på folkhälsan fysiskt och psykiskt. Ett aktivt 
föreningsliv utgör grundpelaren i detta arbete.

 Ett aktivt civilsamhälle skapar social gemenskap och sammanhållning. Ett starkt och 
fungerande föreningsliv är grundläggande i ett demokratiskt samhälle.

 Uppmuntra, stödja och ta tillvara civilsamhällets engagemang.
 Kontant stöd som riktar sig till så väl barn, unga och vuxna.
 Moderna mötesplatser.

En viktig del i för att stödja Alingsås olika föreningar är det kontanta stödet som årligen 
utbetalas till föreningslivet. Under 2022 blev utfallet 8 144 009 kr och budgeten för 
föreningsbidrag var 7 855 000 kr. 

Nedan följer en övergripande redovisning av hur utbetalning av bidragen såg ut 2022. 

Förvaltningens yttrande

Tabellen redogör för hur det kontakta föreningsbidraget betalades ut per bidragstyp 2022.

Bidragstyp Belopp kr
Verksamhetsbidrag 1 819 370 
Folkbildningsbidrag 1 100 001
Anläggningsbidrag 3 260 532
Projektbidrag 1 171 106
Folkhälso- och miljöbidrag 300 000
Socialnämndens föreningsbidrag 450 000
Samverkansbidrag 43 000
Summa 8 144 009

Under året beviljades extra satsningar inom föreningsverksamheten som sammantaget 
medförde att utfallet av föreningsbidragen låg något över fastställd budget. Dessa satsningar 
kunde beviljas i och med att förvaltningens ekonomiska utgångsläge som helhet 
uppskattades kunna hantera dessa extra föreningsbidrag. 

Utöver detta så beslutade kommunstyrelsen den 7 februari (KS 2022 § 16) om ett extra riktat 
föreningsbidrag om 1 miljon kronor till Alingsås kommuns föreningsliv. Stödpaketet 
administrerades av kultur- och utbildningsförvaltningen. Stödpaketet fördelades i tre 
bidragskategorier – extra verksamhetsbidrag, extra anläggningsbidrag/el-



kompensationsbidrag samt ett omstartsbidrag. Redovisning av utbetalning av dessa medel 
sker i separat ärende. Under pandemin har kommunstyrelsen tidigare beviljat två stödpaket 
till föreningslivet i Alingsås, om 1 miljon (2021) respektive två miljoner kronor (2020).

Ekonomisk bedömning
Det kontanta föreningsbidraget fördelas utifrån nämndens budgetram.  

Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden godkänner uppföljningen.

Beslutet ska skickas till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Lars Svensson Pär Hellsten
Förvaltningschef Administrativ chef

Lars Svensson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-02-02
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